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”Rätt person till rätt insats” 
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Vad är Arbetslivscenter? 
Arbetslivscenter arbetar utifrån ett holistiskt och salutogent förhållningssätt 
där vi försöker betrakta, förstå och beskriva varje klients förutsättningar och 
behov i relation till de olika stödinsatser vårt samhällssystem består av. 
 
I nära samarbete med klienten fungerar Arbetslivscenter som samordnare av 
insatser och ger möjlighet till reella arbetsprövningar och förrättar 
arbetsförmågebedömningar. Vi  ger stöd och rekommendationer till de 
samverkande myndigheterna i deras fortsatta handläggning mot  arbete, 
studier eller sysselsättning. 
ALC arbetar utifrån en nyskapad samverkansmetod och vänder sig till personer 
som av olika anledningar befinner sig långt utanför den reguljära 
arbetsmarknaden.  
Fokus hos ALC ligger på arbetslinjen, dvs. arbete, studier eller sysselsättning 
samt baseras på möjligheten till reella arbetsprövningar på den reguljära 
arbetsmarknaden. Genom avropade insatser från ordinarie myndigheter ges ett 
långvarigt samordnat stöd till klienten. 
Hos ALC arbetar arbetskonsulenter som ger nära stöd till klienten samt 
fungerar som samordnare av de olika insatserna. Arbetskonsulenterna förrättar 
även arbetsförmågebedömningar och ger stöd och rekommendationer till 
myndigheter. 
De samverkande myndigheterna är Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, 
Region Jämtland/Härjedalen samt Östersunds kommun genom Vård- och 
omsorgsförvaltningen och Socialförvaltningen. 
 

Vilka kan erbjudas plats hos Arbetslivscenter? 
ALC tar emot personer mellan 18-65 år som på grund av psykiska, 
neuropsykiatriska, intellektuella och/eller psykosociala begränsningar haft 
svårigheter att ta del av arbetslivet och möjligheten att på bästa sätt nyttja sina 
resurser. Våra klienter har kontakt med någon av de samverkande 
myndigheterna men utan att vara i någon aktiv åtgärd. Klienterna har 
motivation och vilja att förändra sin livssituation och prova på något nytt. 
 

Aktualiseringsprocessen 
Handläggare/behandlare med aktualiseringsrätt har möjlighet att inkomma 
med ärenden enligt gällande rutiner för aktualisering. ALC kommer därefter att 
kalla till ett aktualiseringsmöte där handläggaren/behandlaren besöker ALC för 
att presentera sitt ärende mer fördjupat. 
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Efter en tids ärendeberedning tas beslut om en antagning kan ske eller inte, 
varpå den aktualiserade handläggaren/behandlaren kommuniceras muntligt 
eller skriftligt om beslutet.  Om aktualiseringen leder till en antagning bokas en 
tid för ett antagningsmöte där både handläggare/behandlare samt klienten 
medverkar.  
Om aktualiseringen leder till att ALC inte kan bereda plats för en antagning, ges 
en skriftlig bedömningsrekommendation om alternativa eller samverkande 
insatser för individen. 
 

Vad händer under inskrivningstiden hos Arbetslivscenter? 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Under inskrivningstiden kommer kartläggningar och identifikationer 
genomföras kring de behov som behöver tillgodoses för att klienten ska kunna 
bryta sitt utanförskap och minska sitt bidragsberoende. 
 
ALC kan erbjuda och lotsa klienten till bl a: 
– Fördjupad behovs- och förmågekartläggning 
– Reella arbetsprövningar 
– Studie- och yrkesvägledning 
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– Anpassade utbildningsinsatser 
– Behandlande- och utredande vårdinsatser 
 
Genom konkretisering och bedömning av individens förmågor och 
begränsningar samt möjligheten till arbetsprövning på den reguljära 
arbetsmarknaden lotsas klienten till rätt insats och försörjning. 
 
 

 
Varmt välkommen att kontakta oss!  
 
 
Webbplats:  www.ostersund.se/arbetslivscenter 
 
Postadress:  Östersunds Kommun, 831 82 Östersund  
 
E-post:   arbetslivscenter@ostersund.se  
 
 
 
Kontakt  
 
Marcus Olofsson, arbetskonsulent  
marcus.olofsson@ostersund.se  
Tel: 073-461 43 81 
 
Anna-Lena Löf, arbetskonsulent 
anna-lena.lof@ostersund.se 
Tel: 072-703 93 72 
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Östersunds kommun, 831 82  Östersund.  
Tel: 063-14 30 00 
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